ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

CNPJ. 23.060.817/0001-50

Rua Cândido Machado, nº 442  - Juvenil – email: camarats@outlook.com - Cep: 68.285-000 – Terra Santa – Pará.

INDICAÇÃO Nº 026/2019

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Senhores Vereadores

A Vereadora que esta subscreve nos termos regimentais vigentes, indica após ouvido

o Douto Plenário desta Casa Legislativa, que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal viabilize a

Construção de um Auditório na Escola Municipal de Ensino Fundamental “Prof.ª Francisca

Souza Barbosa”, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal de Ensino Fundamental no Campo Prof.ª Francisca Souza

Barbosa, atende grande parte dos alunos da Rede Municipal de Ensino em Terra Santa, e

tem como prioridade a qualidade no ensino e a eficiência na Educação terra-santense.

Tendo ciência deste compromisso, é necessário que seja construído um Auditório

com capacidade para atender a clientela estudantil e ao corpo docente da Escola, para assim

serem realizadas reuniões e palestras, dentre outras atividades com pais, alunos e

funcionários. Esta construção é um anseio dos estudantes e funcionários que sonham com

um ambiente adequado para realização de atividades extraclasse e apresentações de

oficinas pedagógicas e trabalhos.

Desta forma esta obra estaria contribuindo diretamente com a melhoria da qualidade

da Educação em nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Terra Santa, 06 de agosto de 2019.

____________________________________

SYNTHYA ANEQUINO TAVARES

Vereadora - MDB

mailto:camarats@outlook.com